
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,266.47759,511.92122,011.92637,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 759,511.92122,011.92637,500.00 23,266.47IMPUESTOS MUNICIPALES

168,378.7957,678.79110,700.00 12,930.30Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
20,060.00560.00 1,640.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 19,500.00

15,600.000.00 1,590.0015,600.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
560.00560.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

3,300.000.00 50.003,300.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

94,155.7925,955.79 2,836.62Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 68,200.00

53,129.7924,829.79 0.0028,300.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

18,700.000.00 540.0018,700.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,620.00220.00 270.001,400.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

906.00906.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,200.000.00 900.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

13,900.000.00 1,126.6213,900.0011.7.1.02.30.00 Billares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

49,533.0030,333.00 8,300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 19,200.00

11,000.000.00 1,760.0011,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
400.000.00 50.00400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,200.000.00 180.002,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,800.000.00 100.001,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,953.003,553.00 430.001,400.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

26,780.0026,780.00 5,650.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
600.000.00 130.00600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

300.000.00 11.18Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 300.00

100.000.00 11.18100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,600.000.00 142.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,600.00

300.000.00 142.50300.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,730.00830.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,900.00

1,830.00830.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
900.000.00 0.00900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

93,867.471,467.4792,400.00 8,745.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
41,500.000.00 3,637.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 41,500.00

41,500.000.00 3,637.4341,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
28,000.000.00 4,163.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 28,000.00

28,000.000.00 4,163.6428,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
608.72208.72 47.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 400.00

408.72208.72 14.18200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 33.15200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,458.751,258.75 414.30Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,200.00

2,758.751,258.75 100.451,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,700.000.00 313.851,700.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

19,300.000.00 482.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 19,300.00

10,300.000.00 149.5310,300.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,000.000.00 333.109,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

50,371.662,571.6647,800.00 1,590.84Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
39,600.000.00 580.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 39,600.00

39,600.000.00 580.0039,600.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
435.60135.60 50.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

435.60135.60 50.78300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,361.801,161.80 420.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,200.00

3,361.801,161.80 420.062,200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
6,974.261,274.26 540.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,700.00

6,974.261,274.26 540.005,700.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
60,294.0060,294.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
60,294.0060,294.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

60,294.0060,294.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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386,600.000.00386,600.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
386,600.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 386,600.00

386,600.000.00 0.00386,600.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
6,299.20183,881.7231,981.72151,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 183,881.7231,981.72151,900.00 6,299.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
183,881.7231,981.72151,900.00 6,299.20Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

35,935.8017,935.80 600.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 18,000.00

1,800.000.00 600.001,800.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
17,935.8017,935.80 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
16,200.000.00 0.0016,200.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud

144,745.9214,045.92 5,597.20Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 130,700.00

100.00100.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

1,619.921,619.92 1,161.200.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles (Pavimento)
3,376.001,276.00 516.002,100.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

23,700.000.00 0.0023,700.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,400.000.00 300.001,400.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,300.000.00 60.004,300.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,600.000.00 150.003,600.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,600.000.00 2,210.0025,600.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,560.00960.00 290.001,600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.002,000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

48,200.000.00 300.0048,200.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
750.00750.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
700.00400.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,200.00600.00 0.00600.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
800.000.00 150.00800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

3,700.002,800.00 0.00900.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,600.001,600.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

340.00140.00 60.00200.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,200.000.00 100.001,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
800.00300.00 0.00500.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

6,000.001,500.00 300.004,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

3,200.000.00 102.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,200.00

2,300.000.00 102.002,300.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

250.005,885.752,585.753,300.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 5,885.752,585.753,300.00 250.00VENTA DE SERVICIOS
5,885.752,585.753,300.00 250.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,885.752,585.75 250.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,300.00

5,885.752,585.75 250.003,300.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
678.5527,000.000.0027,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 27,000.000.0027,000.00 678.55INTERESES POR DEPOSITOS
27,000.000.0027,000.00 678.55Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.003,486,245.98385,099.773,101,146.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,480,287.92379,141.713,101,146.21 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,480,287.92379,141.713,101,146.21 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,480,287.92379,141.71 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,101,146.21

3,480,287.92379,141.71 0.003,101,146.2118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 5,958.065,958.060.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
5,958.065,958.060.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
5,958.065,958.06 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

5,958.065,958.06 0.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.0016,020,636.773,616,051.9312,404,584.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,020,636.773,616,051.9312,404,584.84 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,020,636.773,616,051.9312,404,584.84 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,921,151.671,516,566.83 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,404,584.84

13,921,151.671,516,566.83 0.0012,404,584.8422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,099,485.102,099,485.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,999,485.101,999,485.10 0.000.0022.1.1.02.01.01 Programa de Caminos Productivos
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Programa Interinstitucional de Reforestación y Protección de Cuencas 

Hidrograficas: Padre Andres Tamayo
0.006,577,136.096,577,136.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,577,136.096,577,136.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,577,136.096,577,136.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,630,148.251,630,148.25 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,165,331.251,165,331.25 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
464,817.00464,817.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,946,987.844,946,987.84 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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4,908,041.304,908,041.30 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
29,429.2229,429.22 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)
9,517.329,517.32 0.000.0023.7.2.02.07.00 DCB-ICF (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/08/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

30,494.2227,060,298.2316,325,431.05TOTAL: 10,734,867.18

Fecha Inicio: 01/08/2023
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